Varia de Resurrectione Christi.

(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. II, SERM. 58).

3150 SECUNDO resurrectio Christi necessaria fuit comprehensoribus seu Beatis, et maxime ut tribus gloria crescat. Primo beatis Angelis: secundo beatis animabus: tertio beatis corporibus. Primo, inquam, ut crescat maior gloria Angelis etiam in praesenti, quia glorificata humanitate Christi in eo duplex delectatio reperitur. Una in contemplatione detatis: alia in contemplatione humanitatis, in quam desiderant Angeli prospicere, ut dicitur, I Petr. 1. Secundo ut crescat maior gloria animabus beatis insuper etiam de praesenti, sicut etiam de Angelis dictum est. Tertio vero ut crescat maior gloria beatis corporibus: nam ad resurrectionem corporum resurrectio causa erat resurrectionis futurae, et in futuro: unde in Psal. xxx: *Ad vesperum demorabitur fletus, et ad matutinum iubilatio*; ubi Glossa ait: *Dominus mane resurrexit*, id est, nobis promittens per suam resurrectionem quae est efficiens causa resurrectionis nostrae, et animae et corporis: ambo enim delectabuntur in gloria Iesu Christi, sicut Ioann. x ipso ait: *Ego sum hostium: per me si quis intraverit, salvabitur*, scilicet, in gloria sempiterna, et ingrediatur, scilicet, ad fruendum gloria quae erit in anima mea cum divinitate adiuncta, et egredietur, scilicet, ad contemplandum humanitatem meam, et pascha inveniet, id est, delectationes immensas reperiet in utrisque. Ex dictis igitur evidenter patet quod resurrectio comprehensoribus necessaria fuit.

ascendi ad Patrem meum: vade autem ad fratres meos, et dic eis: Ascendo ad Patrem meum, et Patrem vestrum: Deum meum, et Deum vestrum.
18. Venit Maria Magdalene annuntians discipulis: Quia vidi Dominum, et haec dixit mihi.

Homilia S. Gregorii Papae.

HOMILIA XXV. IN EVANGELIO. Habita ad populum in basilica sancti Iovanni, quae appellatur Constantiniana, feria quinta Paschae.

3151 **M**ARIA Magdalene, quae fuerat in civitate peccatrix, amando veritatem, lavit lacrymis maculas criminis: et vox Veritatis impletur, quae dicitur: *Dimissa sunt ei peccata multa, quoniam dilexit multum* (LUC. VII, 47). Quae enim prius frigida peccando remanserat, postmodum amando fortiter ardebat. Nam postquam venit ad monumentum, ibique corpus Dominicum non invenit, sublatum credidit, atque discipulis nuntiavit. Qui venientes viderunt, atque ita esse ut mulier dixerat, crediderunt. Et de cis protinus scriptum est: *Abierunt ergo discipuli ad semetipsos* (IOANN. XX, 10). Ac deinde subiungitur: *Maria autem stabat ad monumentum foris plorans*. Qua in re pensandum est, huius mulieris mentem quanta vis amoris accenderat, quae a monumento Domini, etiam discipulis recedentibus, non recedebat. Exquirebat quem non invenerat, fletat inquirendo, et amoris sui igne succensa, eius quem ablatum credidit, ardebat desiderio. Unde contigit ut cum sola tunc videret, quae remansit ut quaereret: quia nimirum virtus boni operis perseverantia est: et voce Veritatis dicitur: *Qui autem perseveraverit usque in finem, hic salvus erit* (MATTH. X, 22). Et praecepto legis cauda hostiae in sacrificio iubetur offerri. In cauda quippe finis est corporis: et ille bene immolat, qui sacrificium boni operis usque ad finem debitae perducit actionis. Hinc Ioseph inter reliquos fratres, talarem tunicam habuisse describitur.